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„Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach publicznych Miasta Krosna”

ZP.271.152.2018





      Krosno, dnia 15.11.2018 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach publicznych Miasta Krosna”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 1:

W PFU zapisano wymóg odporności mechanicznej modułów PV min. 8000 Pa. Pragnę zauważyć, że taka odporność na nacisk oznacza wytrzymałość 816 kg/m², co odpowiada około 2,5 m śniegu. Jest to nacisk porównywalny z sytuacją, w której by na dachu o powierzchni 100 m² umieścić 81,6 t, czyli np. 15 dużych dorosłych słoni afrykańskich lub 1 lokomotywę, jakiej używa PKP InterCity. Czy dachy, w których mają być zamontowane instalacje PV wytrzymają taki nacisk? Jeśli nie, nie ma sensu wymagać takiej odporności od modułów, gdyż w razie czego pod naciskiem instalacja wprawdzie wytrzymałaby, ale zawaliłaby się z całym budynkiem. Taka pancerna wręcz wytrzymałość nie ma uzasadnienia merytorycznego rzeczywistymi potrzebami Zamawiającego. Standardowa odporność na nacisk wynosi 5400 Pa i odpowiada 1,5 m śniegu. Wnosimy o obniżenie wymogu odporności mechanicznej modułów PV do 5400 Pa lub wykazanie, że wszystkie dachy wytrzymają nacisk 8000 Pa oraz że taki nacisk może wystąpić.
Odpowiedź nr 1:
Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w PFU i OPZ. Wytrzymałość mechaniczna modułu nie mniej niż 8000 Pa.

Pytanie nr 2:
Według Opisu Przedmiotu zamówienia falowniki powinny posiadać certyfikaty: VDE 0126-1-1, VDE-AR-N 4105, AS 4777. W jakim celu Zamawiający wymaga, aby urządzenia spełniały normy obowiązujące w Niemczech oraz Australii?

Odpowiedź nr 2:
Zamawiający podtrzymuje wymaganie certyfikatów: VDE 0126-1-1, VDE-AR-N 4105, gdyż większość producentów spełnia to wymaganie, natomiast dopuszcza brak certyfikatu AS 4777.

Pytanie nr 3:
Według Opisu Przedmiotu zamówienia falowniki powinny mieć możliwość badania i raportowania wartości izolacji przewodów DC przynajmniej raz na 24 godziny. Chcielibyśmy się upewnić, czy dobrze rozumiemy intencje Zamawiającego, gdyż według stanu naszej wiedzy rozwiązania takie nie są powszechnie spotykane w urządzeniach typu falownik.
Odpowiedź nr 3:

Zamawiający podtrzymuje wymaganie. Badanie i raportowanie wartości rezystancji izolacji przewodów DC przynajmniej raz na 24 h.  
Pytanie nr 4:
Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji czy budynki objęte zamówieniem posiadają sporządzone projekty dachów.
Odpowiedź nr 4:

Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem zamówienia.

Ponadto Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji zamówienia.
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